
I KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č.j.:
JMK 7338/2017

Sp. zn.:
S -JMK 217/2017 OŽP/Opl

Vyřizuje/linka
Ing. Opletal!2610

Brno
17.01.2017

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán dle ust.
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 27
odst. 1 písmo e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
č. 201/2012 Sb.") a dle ust. § 10, § 11 a § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "správní řádil), vydává

subjektu:

se sídlem:

Fakultní nemocnice Brno

IČO:

Jihlavská 340/20, 625 00 Brno-Bohunice

65269705

souhlasné závazné stanovisko

podle ust. § 11 odst. 2 písmo b) a c) zákona č. 201/2012 Sb.

k umístění a provedení stavby jednoho spalovacího motoru na spalování motorové nafty v rámci akce
IIFN Brno - Psychiatrická klinika". Tento motor bude součástí dieselagregátu o navrhovaném jmenovitém
elektrickém výkonu 700 kVA (560 kW) a předpokládaném jmenovitém tepelném příkonu přibližně
1400 kW. Nedílnou součástí tohoto zdroje bude jeho provozní nádrž na motorovou naftu.

Jedná se o vy jmenovaný zdroj znečišťování ovzduší zařazený dle kódu 1.2., Spalování paliv v pístových
spalovacích motorech o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od více než 0,3 MW do 5 MW včetně,
v příloze ě. 2 k zákonu ě. 201/2012 Sb.

Umístění - areál Fakultní nemocnice Brno, parc. č. 1292/2, k. ú. Bohunice.

Závazná podmínka k umístění stacionárního zdroje:

Předmětný spalovací motor bude sloužit jako záložní zdroj energie ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb.
a jeho provozní hodiny nepřekročí 500 hodin ročně, vyjádřeno jako klouzavý průměr za období
tří kalendářních let.

Odůvodnění

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí obdržel dne 02.01.2017, v soul. s ust. § 27
odst. 1 písmo e) zákona č. 201/2012 Sb., žádost společnosti Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20,
62500 Brno-Bohunice, IČO: 652 69 70S, podanou prostřednictvím pověřeného zaměstnance Ing. Michala

IČO DIČ Telefon Fax E-mail
70888337 CZ70888337 541651111 541651209 posta@kr-jihomoravsky.cz

Internet
www.kr-jihomoravsky.cz



Doležala, o vydání závazného stanoviska k umístění ~ provedení stavby stacionárního zdroje dle ust. § 11
odst. 2 písmo b) a c) zákona č. 201/2012 Sb.

V rámci stavby IIFN Brno - Psychiatrická klinika" investora Fakultní nemocnice Brno je na parc. č. 1292/2,
k. ú. Bohunice, v samostatném objektu plánováno umístění a provedení jednoho nového spalovacího
motoru na spalování motorové nafty, který bude součástí dieselagregátu, o jmenovitém elektrickém výkonu
700 kVA a předpokládaném jmenovitém tepelném příkonu přibližně 1400 kW. Součástí tohoto
dieselagregátu bude provozní nádrž na motorovou naftu. Tento zdroj bude umístěn na místě původního
záložního zdroje, jehož jmenovitý elektrický výkon není v současnosti dostatečný. Stávající záložní zdroj
bude demontován.

Spalování paliv v předmětném motoru představuje stacionární spalovací zdroj uvedený pod kódem 1.2.,
Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od více než
0,3 MW do 5 MW včetně, v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb.

Tento dieselagregát bude investorem provozován pouze jako záložní zdroj energie ve smyslu ust. § 6 odst. 8
zákona č. 201/2012 Sb. a bude sloužit k nezbytnému záložnímu napájení části provozů objektu Psychiatrické
kliniky elektrickou energií v případě výpadku dodávek elektrické energie z vnější rozvodné sítě. Jeho
provozní hodiny nepřekročí 500 hodin ročně, vyjádřeno jako klouzavý průměr za období tří kalendářních let.

Vzhledem k tomu, že se bude jednato záložní zdroj energie s předpokládaným nízkým počtem provozních
hodin za rok, lze důvodně usuzovat na to, že předmětný zdroj nebude mít žádný významnější vliv na imisní
zátěž v dotčeném území.

V souladu s ust. § 11 odst. 9 zákona č. 201/2012 Sb. k tomuto řízení o vydání závazného stanoviska nebylo
Krajským úřadem Jihomoravského kraje, orgánem ochrany ovzduší vyžadováno předložení rozptylové
studie, jelikož se jedná o spalovací stacionární zdroj označený kódem 1.2. v příloze č. 2 k zákonu
č. 201/2012 Sb. o celkovém jmenovitém tepelném příkonu do 5 MW spalující kapalné palivo, který bude
sloužit jako záložní zdroje energie a předpokládá se, že jeho provozní hodiny nepřekročí 300 hodin
v kalendářním roce.

V rámci tohoto řízení byla Krajskému úřadu Jihomoravského kraje podána projektová dokumentace
předmětné akce pro územní a stavební řízení, z roku 2016, Sdružení Psychiatrie, Brno 2016, Mlýnská
326/13, 692 00 Brno.

V průběhu řízení byla vydána žádost o vyjádření Úřadu Městské části města Brna, Brno-Bohunice k dané
věci v souladu s ust. § 11 odst. 4 a § 27 odst. 1 písmog) zákona č. 201/2012 Sb., a to nejpozději do 15 dnů
ode dne doručení, pod č. j. JMK 278/2017, vyhotoveno dne 02.01.2017, doručeno Úřadu Městské části
města Brna, Brno-Bohunice dne 04.01.2017. Úřad Městské části města Brna, Brno-Bohunice, orgán ochrany
ovzduší se vyjádřil souhlasně pod č. j. BBOH/00092/17/TS, doručeno krajskému úřadu dne 11.01.2017.
Ke kolaudaci tento dotčený orgán požaduje doložit počet provozních hodin pro daný dieselgaregát
v kalendářním roce a úroveň znečištění výpočtem.

Dále byla v průběhu řízení vydána žádost o vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního
inspektorátu Brno k dané věci v souladu s ust. § 12 odst. 2 a § 27 odst. 1 písmo c) zákona č. 201/2012 Sb.,
a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení, pod č. j. JMK 649/2017, vyhotoveno dne 02.01.2017, doručeno
České inspekci životního prostředí, Oblastnímu inspektorátu Brno dne 03.01.2017. Česká inspekce životního
prostředí, Oblastní inspektorát Brno se vyjádřil souhlasně pod č. j. ČIŽP/47 /000/1700575.001/17 /BOJ,
doručeno krajskému úřadu dne 12.01.2017. Závěr tohoto vyjádření byl zohledněn v tomto řízení.

V souladu s ust. § 12 odst. 6 zákona č. 201/2012 Sb. nelze bez závazného stanoviska ke stacionárním
zdrojům, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., vydaného podle ust. § 11 odst. 2 písmo b)
zákona č. 201/2012 Sb. vydat územní rozhodnutí a bez závazného stanoviska k těmto zdrojům vydaného
podle ust. § 11 odst. 2 písmo c) zákona č. 201/2012 Sb. nelze vydat stavební povolení podle zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Provozovatel stacionárního zdroje, který je uveden v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., je dle ust. § 17
odst.3 písmo a) zákona č. 201/2012 Sb. povinen provozovat tento stacionární zdroj pouze na základě
a v souladu s povolením provozu, vydaným dle ust. § 11 odst. 2 písmo d) zákona č. 201/2012 Sb.

2/3



Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí prověřil uvedené podklady a shledal, že
opatření vedoucí k ochraně ovzduší jsou v souladu' s právními předpisy stanovenými na úseku ochrany
ovzduší (rovněž v souladu s opatřením obecné povahy, kterým byl vydán Program zlepšování kvality ovzduší
aglomerace Brno - CZ06A), a na základě zjištěných skutečností rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto
závazného stanoviska uvedeno.

Toto závazné stanovisko nenahrazuje stanoviska, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními
správními úřady na úseku životního prostředí (např. stanovisko a závěr zjišťovacího řízení podle zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, stanovisko podle ust.
§ 45 i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a další).

Poučení

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu
uplatnit pouze v režimu ust. § 149 odst. 4, 5 a 6 správního řádu.

Ing. František Havíř v. r.
vedoucí odboru

Za správnost vyhotovení: Ing. Adam Opletal ~

Rozdělovník
00 vlastních rukou s přílohou PO
Ing. Michal Ooležal, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 62500 Brno-Bohunice

Na vědomí
Úřad Městské části města Brna, Brno-Bohunice, Odbor technických služeb, Olouhá 3, 62500 Brno-Bohunice
(OS)
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,61400 Brno (OS)

3/3


